
UCHWAŁA NR 355/LXXVI/2023 
RADY MIASTA I GMINY SANNIKI 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie zmiany siedziby filii  Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej  w Sannikach oraz  dokonania 
zmian w jej statucie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 zm. poz. 572, poz. 1463) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  
o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) w związku z uchwałą Nr 191/XL/2021 Rady Miasta i Gminy 
Sanniki z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby filii Miejsko – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sannikach oraz zamiaru dokonania zmian w jej statucie Rada Miasta i Gminy Sanniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany siedziby Filii Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Sannikach                          
mieszczącej się w miejscowości Osmolin na siedzibę w miejscowości Brzezia 39B (dawna szkoła             
podstawowa). 

§ 2. W Statucie nadanym Gminnej Bibliotece Publicznej w Sannikach Uchwałą Rady Gminy                
Sanniki Nr 45/XII/2011 z dnia 27.04.2011 r. w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Sannikach, po zmianach dokonanych Uchwałą nr 197/LVI/2018 Rady Miasta i Gminy Sanniki z dnia 
25 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Sannikach oraz ustalenia tekstu 
jednolitego statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Filia Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Sannikach z  
siedzibą w Brzezi”; 

2) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Filia Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Sannikach 
z siedzibą w Brzezi”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Sanniki 

 
 

Marek Arkadiusz Olczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36838019-C49B-4E79-ADD1-B54F94DF49B0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr 191/XL/2021 Rady Miasta i Gminy Sanniki z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 
ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby filii Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Sannikach 
oraz zamiaru dokonania zmian w jej statucie na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach  na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o zmianie siedziby podano do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten 
dotyczył także zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz 
oddziałów.  Niniejszy obowiązek wynikający z przepisu prawa został wypełniony.   
 Argumentem merytorycznym przemawiającym za przeniesieniem siedziby filii jest zamiar 
powiększenia bazy lokalowej w budynku Szkoły Podstawowej w Osmolinie. Dotychczasowa 
siedziba filii przeznaczona zostanie na klasę szkolną co poprawi warunki nauczania dzieci klas I – 
III. Należy przy tym zaznaczyć, że nowa siedziba filii znajdzie się w większym lokalu dzięki 
czemu powiększy się powierzchnia pod księgozbiór. Umożliwi to lepsze jego wyeksponowanie, 
ponadto poprawią się warunki pracy bibliotekarza, także mieszkańcy będą mogli korzystać z 
zasobów bibliotecznych w lokalu większym i wygodniejszym niż dotychczas. 
 Konieczność zmiany statutu wynika z tego, że określa on m.in. organizację Miejsko – 
Gminnej Biblioteki Publicznej, w tym zakres działania i lokalizację filii. W związku z tym, zmiana 
siedziby filii bibliotecznej wymaga również odpowiedniej zmiany statutu biblioteki.  
 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36838019-C49B-4E79-ADD1-B54F94DF49B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 355/LXXVI/2023 RADY MIASTA I GMINY SANNIKI z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


